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Pressmeddelande 2010-02-25 
 
 
Kunskaper som ger betalt 
- 2010 ett avgörande år för många företag 
 
Små och medelstora företag som säljer mot faktura har otillräckliga kunskaper om 
faktureringsregler, krav, inkasso m.m. Det leder till ökade kostnader för köpta tjänster; 
ökade administrativa kostnader; likviditetsproblem; onödigt höga kreditförluster och 
ibland till och med konkurs (enligt den statliga utredningen SOU 2007:55). 2010 
innebär flera påfrestningar på företagens betalningsförmåga och många företag 
behöver se om sitt hus för hantering av kundfordringar. 
 
Det är oftast brist på tid och uppfattningen om att reglerna är svårbegripliga som hindrar företag att 
förbättra sina kunskaper och rutiner för hantering av kundfordringar. Därför har konsultföretaget 
Inkonomi-konsult nu gett ut den fjärde utgåvan av boken ”Från faktura till betalt”; utökad till 300 frågor 
och svar, som förenklar för företag som snabbt vill ha svar på frågor om faktureringsregler, 
påminnelse, krav, inkasso, betalningsföreläggande, bestridande, betalningsvillkor, kompensations-
intäkter, obeståndssituationer m.m. 
 
- ”Allt fler företag upptäcker att boken ”Från faktura till betalt” gör det lätt att skaffa sig kunskaper som 
ger betalt och förbättrar likviditeten; minskar kostnader för administration och för köpta tjänster för 
processen att få betalt”, säger Peter Alkefjärd, författare till boken och grundare till ett konsultföretag 
som specialiserat sig på att hjälpa företag att identifiera och genomföra förbättringar av rutiner och 
lösningar för processen att få betalt. 
 
- ”Dessutom kan företagen snabbt tillgodoräkna sig kunskaper som gör att de lagstadgade 
kompensationsintäkterna 160 – 550kr per kravärende plus dröjsmålsränta stannar hos företagen 
själva istället för att en inkassobyrå tar hand om dem”, fortsätter Peter. 
 
2010 blir av flera skäl ett viktigt år för många företag som behöver se om sitt hus för hanteringen av 
kundfordringar: 
 

• Övergångsgreglerna för äldre företagsinteckningar upphörde att gälla den 1:a januari i år. Och det 
finns risk för att bankerna under 2009 har avvaktat med uppsägningar av en del företagskrediter, 
eftersom reglerna vid konkurs efter 1/1 2010 har blivit mer förmånliga för bankerna. 

 

• Fram till 2011-01-17 kommer företagens betalningsförmåga att drabbas av att anstånden med 
skatter och arbetsgivaravgifter (som infördes p.g.a. finanskrisens effekter på företagens möjligheter 
att erhålla krediter) måste betalas. 4300 företag har anstånd med i genomsnitt 1,2 miljoner kronor 
(enligt prop. 2009/10:91). 

 

• Räntan förväntas stiga och de företag som tack vare den mycket låga räntan klarat sin ekonomi 
riskerar nu att få problem. 

 

• Fler får betalningsproblem och antalet obetalda skulder per gäldenär ökar. Antalet mål hos 
Kronofogdens summariska process (betalningsförelägganden och handräckning) ökade 2009 med 
17% jämfört med 2008. Och jämfört med 2007 är ökningen 32%, vilket betyder 296000 fler mål. 
Även antalet mål hos kronofogdens indrivning ökade 2009 med 14% (e-mål). Antalet personer och 
företag med skulder ökade med 3% (se Kronofogdens årsredovisning för 2009). Andelen ej 
kreditvärdiga aktiebolag ökade med 9,4% under 2009, enligt en färsk rapport (2010-01-25) från 
kreditinformationsföretaget Soliditet. 
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